Результаты лабораторного исследования качества питьевой воды по органолептическим и химическим показателям систем централизованного питьевого водоснабжения в 2016 году
	Дата
	Место отбора пробы
	Цвет-ность
градус
	Мутно-сть,

мг/л
	Желе-зо,

мг/л
	Сухой    ост.  мг/л
	Суль-фаты
мг/л
	АПАВ,

мг/л
	Общ. жёст

мг- экв./л
	Мар-ганец,
мг/л
	Ни-кель,
мг/л
	Хло-риды,

мг/л
	рН,
ед.

рН


	Азот аммон. 
мг/л
	Нитра-
ты,

мг/л
	Нитри-

ты,

мг/л
	Щелоч-

ность,
моль/л
	Фтор
 мг/л
	Окис-
ляе-
мость

мг/л
	Нефтепродукты,    мг/л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	22.03.16
	Ул. Курчатова, д.51а
	3,29
	0,24
	0,2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ул. Ленина, д.172
	4,73
	0,45
	0,24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ул. Ленина, д.21
	4,53
	0,73
	0,31
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28.04.16
	Ул. Курчатова, д.51а
	6,3
	0,42
	0,24
	
	
	
	
	
	
	
	7,3
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ул. Ленина, д.172
	5,7
	0,39
	0,23
	
	
	
	
	
	
	
	7,2
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ул. Ленина, д.21
	6,4
	0,72
	0,3
	
	
	
	
	
	
	
	7,35
	
	
	
	
	
	
	

	28.09.16
	Ул. Ленина, д.21
	10,2
	0,91
	0,34
	
	
	
	
	
	
	
	7,22
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ул. Ленина, д.172
	9,18
	0,45
	0,22
	
	
	
	
	
	
	
	7,31
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ул. Курчатова, д.53
	8,46
	0,52
	0,18
	
	
	
	
	
	
	
	7,36
	
	
	
	
	
	
	

	20.12.16
	Ул. Курчатова, д.51а
	8,94
	0,11
	0,16
	396,0
	
	
	7,0
	
	
	
	7,0
	
	
	
	5,95
	
	
	0,008

	
	Ул. Ленина, д.172
	8,12
	0,32
	0,2
	418,0
	
	
	7,0
	
	
	
	7,0
	
	
	
	5,55
	
	
	0,007

	
	Ул. Ленина, д.21
	8,49
	0,29
	0,3
	432,0
	
	
	6,8
	
	
	
	6,8
	
	
	
	6,45
	
	
	0,009

	
	ПДК
	20
	1,5
	0,3
	1000
	500
	0,5
	7,0
	0,1
	0,1
	350
	6-9
	2,0
	45
	3,0
	-
	1,5
	5,0
	0,1


Сведения о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием централизованных систем водоснабжения на территории МО «Город Обнинск» в 2016 году

Результаты лабораторного исследования питьевой воды по микробиологическим показателям систем централизованного питьевого водоснабжения
	 Точка отбора, дата отбора
	Микробиологические показатели

	
	Всего проб-1261

	
	В т.ч. пробы с отклонениями-0

	Распределительная сеть (пробы с отклонениями)
	Колифаги, число
бляшкообразующих
единиц (БОЕ) в 100 мл
	ОМЧ, число
образующих
колоний бактерий
(КОЕ) в 1 мл
	ОКБ, число
бактерий в 100 мл

 
	ТКБ, число
бактерий в 100 мл

 

	ПДК
	Отс.
	Не более 50
	Отс.
	Отс.


Сведения о качестве горячей воды, подаваемой абонентам с использованием централизованных систем водоснабжения на территории МО «Город Обнинск» в 2016 году
	Наименование показателя


	Результаты анализа
	Норма

	ОКБ
	отсутствие
	отсутствие

	ТКБ
	отсутствие
	отсутствие

	ОМЧ
	менее 10 КОЕ
	до 50 КОЕ

	Запах
	0 баллов
	не более 2-х баллов

	Привкус
	0 баллов
	не более 2-х баллов

	Цветность
	менее 1 градуса
	20 градусов

	Мутность
	менее 0,58 мг/л
	1,5 мг/л

	Водородный показатель
	8,28
	6-9

	Нефтепродукты
	0,003 мг/л
	0,1 мг/л

	Щелочность общая
	0,45 мг-экв/л
	не нормируется

	Жесткость общая
	1,2 мг-экв/л
	не более 7 мг-экв/л

	Железо
	0,035 мг/л
	не более 0,3 мг/л

	Цинк
	0,075 мг/л
	5 мг/л

	Медь
	0,02 мг/л
	1 мг/л


